91612025, de autoria da Nobre Vereadora, informa que as instituições de acolhimento

institucional regularizaram todas as pendências junto ao Conselho Municipal de

Assistência Social (CMAS).

lnforma, ainda, que os recursos oriundos de emenda parlamentar, no valor de R$

137.500,00 (cento e trinta e sete mil e quinhentos reais) destinados a cada entidade,

foram creditados ao Município em 0410712024, na conta corrente no 86.084-0,

classificados no Grupo de Natúreza de Despesa (GND) 3, tendo sido devidamente

repassados às instituições beneficiárias. O pagamento à instituição Larmena foi eÍetuado